
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 자원순환과

정책: 깨끗한 도시환경 조성

단위: 깨끗한 거리 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 2 회 일반회계 자원순환과

자원순환과 53,613,371 52,836,484 776,887

국 200 0 200

시 7,079,779 7,079,779 0

구 46,533,392 45,756,705 776,687

깨끗한 도시환경 조성 42,266,029 41,847,978 418,051

국 200 0 200

시 7,079,779 7,079,779 0

구 35,186,050 34,768,199 417,851

깨끗한 거리 조성 28,987,054 28,771,743 215,311

시 5,655,985 5,655,985 0

구 23,331,069 23,115,758 215,311

청소행정 민간위탁 대행사업 7,928,344 7,918,344 10,000

201 일반운영비 11,600 1,600 10,000

01 사무관리비 11,600 1,600 10,000

○생활폐기물 감량화 홍보 10,000 0 10,00010,000,000원

쓰레기선별장 관리 24,749 23,849 900

101 인건비 900 0 900

03 무기계약근로자보수 300 0 300

○예방접종 300 0 300150,000원*2명*1회

04 기간제근로자등보수 600 0 600

○예방접종 600 0 600150,000원*4명*1회

대형 및 가정사업계 폐기물 민간위탁 2,358,254 2,247,263 110,991

307 민간이전 2,348,254 2,237,263 110,991

05 민간위탁금 2,348,254 2,237,263 110,991

○가정사업계용 처리수수료 862,715 751,724 110,991

― 30리터 23,378 19,715 3,663

― 60리터 250,790 231,987 18,803

― 125리터 588,547 500,022 88,525

경정 23,377,596원

경정 250,789,392원

경정 588,546,840원

쓰레기종량제 공기관등에 대한 대행사업 764,088 670,668 93,420

307 민간이전 515,243 421,823 93,420

05 민간위탁금 515,243 421,823 93,420

○대형폐기물 반입수수료(폐목재,폐혼합)

515,243 421,823 93,420경정 515,243,000원

음식물감량화 및 자원절약 13,263,921 13,061,181 202,740

국 200 0 200

시 1,423,794 1,423,794 0

구 11,839,927 11,637,387 202,540

재활용 민간위탁 4,480,381 4,369,865 110,516

307 민간이전 4,480,381 4,369,865 110,516

05 민간위탁금 4,480,381 4,369,865 110,516



부서: 자원순환과

정책: 깨끗한 도시환경 조성

단위: 음식물감량화 및 자원절약 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○재활용품 선별처리 대행사업비

1,250,516 1,140,000 110,516경정 1,250,516,000원

농촌폐비닐 수거보상금 2,200 2,000 200

국 200 0 200

시 1,000 1,000 0

구 1,000 1,000 0

307 민간이전 2,200 2,000 200

국 200 0 200

시 1,000 1,000 0

구 1,000 1,000 0

02 민간경상사업보조 2,200 2,000 200

○폐비닐수거비 지원사업 2,200 2,000 2002,200,000원

국 200 0 200

시 1,000 1,000 0

구 1,000 1,000 0

음식물류폐기물 종량제사업 7,402,880 7,310,856 92,024

시 1,028,794 1,028,794 0

구 6,374,086 6,282,062 92,024

201 일반운영비 458,367 456,367 2,000

01 사무관리비 7,000 5,000 2,000

○음식물류폐기물 종량제 사업 홍보 2,000 0 2,000

― 음식물쓰레기 분리배출방법 안내 책자 제작

1,000 0 1,000

― 음식물쓰레기 줄이기 홍보물 제작

1,000 0 1,000

500원*2,000부

500원*2,000개

206 재료비 233,322 235,322 △2,000

01 재료비 233,322 235,322 △2,000

○개별용기 거치대 제작 3,720 5,720 △2,000경정 3,720,000원

301 일반보전금 60,800 40,000 20,800

12 기타보상금 60,800 40,000 20,800

○공동주택 공동용기 세척사업

60,800 40,000 20,800경정 60,800,000원

307 민간이전 4,609,041 4,547,067 61,974

05 민간위탁금 4,609,041 4,547,067 61,974

○일반주택 중간수거용기 세척 대행사업비 236,191 174,217 61,974

― 하절기 185,578 126,703 58,875

― 동절기 50,613 47,514 3,099

경정 185,577,700원

경정 50,612,100원

401 시설비및부대비 1,095,846 1,086,596 9,250

시 1,028,794 1,028,794 0

구 67,052 57,802 9,250

01 시설비 1,095,846 1,086,596 9,250

○RFID기기 확대 설치 27,750 18,500 9,250경정 27,750,000원

행정운영경비(자원순환과) 10,465,143 10,455,391 9,752



부서: 자원순환과

정책: 행정운영경비(자원순환과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기본경비 72,633 62,881 9,752

기본경비 72,633 62,881 9,752

201 일반운영비 30,463 26,630 3,833

01 사무관리비 30,463 26,630 3,833

○일반수용비(10%절감) 13,875 12,600 1,275

○급량비(10%절감) 15,788 13,230 2,558

경정 13,875,000원

경정 15,787,800원

202 여비 37,000 31,200 5,800

01 국내여비 37,000 31,200 5,800

○국내여비 35,800 30,000 5,800경정 35,800,000원

203 업무추진비 5,170 5,051 119

02 정원가산업무추진비 805 731 74

○정원가산금(직원사기진작비)(10%절감)

805 731 74경정 804,750원

04 부서운영업무추진비 4,365 4,320 45

○직원사기앙양 및 제잡비(10%절감)

4,365 4,320 45경정 4,365,000원

재무활동(자원순환과) 882,199 533,115 349,084

보전지출 882,199 533,115 349,084

반환금 882,199 533,115 349,084

802 반환금기타 882,199 533,115 349,084

02 시ㆍ도비보조금반환금 882,127 533,043 349,084

○2019년 시비보조금 집행잔액 반환금

882,127 533,043 349,084경정 882,126,460원


